
 
Korporation Zug - Ausflug vom Sonntag, 27. August 2023 
 
 
Ihr Fahrplan 
 

Extrabus     Kursbus Linie 6  

ab Holzhäusern – Hünenberg –   12.36 ab Steinhausen Zentrum 
     Steinhausen    12.41 ab Zug, Ammannsmatt 
13.10 ab Holzhäusern, Kreisel   12.41 ab Zug, Riedmatt 
13.13 ab Hünenberg, Ehret   12.45 ab Zug, Stampfi 
13.20 ab Cham, Gemeindehaus  12.50 an Zug, Metalli / Bhf. (Umstieg auf Linie 11) 
13.23 ab Cham, Alpenblick 
13.29 ab Steinhausen, Zentrum   Kursbus Linie 11  

13.32 ab Zug, Ammannsmatt/Riedmatt  12.55 ab Zug, Metalli / Bhf. 
13.34 ab Zug, Lorzen    12.57 ab Zug, Postplatz 
13.35 ab Zug, Letzi/Stampfi   12.59 ab Zug, Bibliothek 
13.37 ab Zug, Metalli / Bhf.   13.02 ab Zug, Guggital 
13.39 ab Zug, Postplatz    13.06 an Schönegg 
13.47 an Schönegg     
 

Extrabusse      Extrabusse  
ab Oberwil     ab Baar 
13.05 ab Oberwil, Widenstrasse  13.10 ab Baar, Lättich 
13.06 ab Oberwil, Bahnhof   13.15 ab Baar, Bahnhof 
13.09 ab Zug, Mänibach   13.18 ab Baar, Stadtgrenze 
13.10 ab Zug, Theater/Casino   13.20 ab Zug, Metalli / Bhf. 
13.10 ab Zug, Bibliothek   13.21 ab Zug, Bundesplatz 
13.13 ab Zug, Guggital    13.22 ab Zug, Postplatz 
13.15 an Schönegg    13.30 an Schönegg 
       
ab Inwil      ab Zug 
13.15 ab Inwil, Rigistrasse    13.10 ab Zug, Metalli / Bhf. 
13.16 ab Zug, Oberallmend   13.11 ab Zug, Bundesplatz 
13.18 ab Zug, Göbli    13.12 ab Zug, Postplatz 
13.21 ab Zug, Metalli / Bhf.   13.13 ab Zug, Kolinplatz 
13.22 ab Zug, Bundesplatz   13.14 ab Zug, Bibliothek 
13.23 ab Zug, Postplatz    13.17 ab Zug, Guggital 
13.24 ab Zug, Kolinplatz   13.19 an Schönegg 
13.41 an Schönegg 
 

Alle Haltestellen entlang der Routen / Linien werden auf Verlangen bedient! 
 

Die Zugerberg Bahn fährt von 13.10 bis 14.00 Uhr im Dauerbetrieb. 
 
Weitere Verbindungen siehe unter www.zvb.ch oder www.sbb.ch 
 
 
Anreise/Rückreise speziell für ältere Gäste oder Mobilitätseingeschränkte Personen: 
 
14.45 ab Zug, Bahnhof, Kiss&Ride (40-50) Zugerberg, Juchenegg ab 16.30 – 17.00 (nach Bedarf) 
14.46 ab Zug, Postplatz  Zug, Bibliothek an 16.42 – 17.12 
14.47 ab Zug, Kolinplatz  Zug, Kolinplatz an 16.43 – 17.13 
14.48 ab Zug, Bibliothek  Zug, Postplatz an 16.44 – 17.14 
               via Geissbodenstrasse  Zug, Bahnhof, Kiss&Ride an 16.45 – 17.15 
15.00 an Zugerberg, Juchenegg   
 
 
Rückreise mit der Linie 11 (– Zug, St. Johannes) Rückreise mit der Linie 11 (– Zug, St. Johannes) 
ab Schönegg bis 17.55 Uhr ab Schönegg ab 18.15 Uhr 
    A                     A 
xx.10   xx.25   xx.40   xx.55 ab Schönegg  xx.15   xx.45 ab Schönegg 
 
A: verkehrt ab Zug, Metalli/Bhf. weiter als Linie 6 bis 
     Steinhausen, Birkenhalde 


